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Warszawa, 6 października 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

NFOŚiGW przekaże blisko 6 mln zł na poprawę efektywności energetycznej szpitala 

w Łomży  

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 6 października podpisał umowę 

ze Szpitalem Wojewódzkim im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży. Na termomodernizację 

placówki NFOŚiGW przekaże niemal 6 mln złotych.  

Projekt „Poprawa efektywności energetycznej budynków Szpitala Wojewódzkiego w Łomży - budynek 

Pawilonu H i budynek Kuchni” ma na celu ograniczenie strat ciepła, obniżenie kosztów eksploatacji budynku 

oraz zwiększenie wykorzystania odnawialnego źródła energii. Zakończenie prac przewidziane jest na koniec 

czerwca 2025 roku.  

– Gratuluję szpitalowi wojewódzkiemu w Łomży, dotacja posłuży poprawie efektywności energetycznej tej 

placówki. Termomodernizacja szpitali jest równie ważna dla środowiska jak i całego naszego społeczeństwa, 

ponieważ sprawne szpitale to istotny element bezpieczeństwa Państwa Polskiego – mówi Michał 

Wiśniewski, wiceminister Obrony Narodowej. 

Głównym celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej budynku pawilonu H i budynku 

kuchni szpitala. W układzie szpitala, blok H to pawilon z Oddziałami Dziecięcym i Odziałem Psychiatrycznym 

oraz Onkologicznym. Segment stanowi południowe zakończenie głównego wewnętrznego ciągu 

komunikacyjnego. Blok ma bezpośrednie połączenie z zamkniętym ogrodem szpitalnym, oddzielającym 

go od wszelkich dróg jezdnych szpitalnych oraz miejskich. Budynek ma 4 kondygnacje nadziemne, w tym 

3 kondygnacje szpitalne i jedną kondygnację techniczną. Komunikacja w budynku odbywa się dwoma 

klatkami schodowymi oraz windami. Obiekt jest w całości podpiwniczony.  

– Szpitale, aby działać stabilnie muszą wykorzystywać dużo energii, dlatego najlepiej, aby była ona zielona i jak 

najtańsza. Poprzez termomodernizację budynek Szpitala Wojewódzkiego zyska regularne oszczędności 

energetyczne, a także poprawę warunków pracy i zwiększenie komfortu hospitalizowanych pacjentów.  

Placówka będzie mogła liczyć na obniżenie opłat za korzystanie z energii. Termomodernizacja pomoże 

w walce o czyste powietrze, między innymi dzięki energii elektrycznej pochodzącej ze źródeł odnawialnych 

– dodaje Artur Michalski, wiceprezes zarządu NFOŚiGW.  

Cel projektu zostanie osiągnięty m.in. poprzez redukcję emisji szkodliwych substancji do atmosfery, 

dostosowanie izolacyjności do wymagań norm prawnych, zwiększenie wykorzystania odnawialnego źródła 

energii oraz poprzez oszczędność energii cieplnej i elektrycznej. 

Dzięki temu przedsięwzięciu nastąpi zmniejszenie zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych 
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o 3 820,84 GJ rocznie. Ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych to 44,96 MWh w skali 

roku. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych to 209,62 ton.  

Umowa została podpisana 6 października 2023 roku w Szpitalu Wojewódzkim im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Łomży przez Artura Michalskiego wiceprezesa zarządu NFOŚiGW oraz Jarosława 

Pokoleńczuka, dyrektora Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Na uroczystości 

obecni byli również Michał Wiśniewski, wiceminister Obrony Narodowej, Marek Olbryś, wicemarszałek 

Województwa Podlaskiego oraz Adam Mariusz Niebrzydowski, przewodniczący Rady Społecznej Szpitala 

Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży. 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających 

na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. 

Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom 

NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej 

wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 

**** 
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